
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 015/2017

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 29/09/2017 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

29/09/2017 - 09:45 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria do Governo Municipal
Órgão interessado

70771578/2017
Processo

contratação de empresa prestadora de serviços de locação de vagas em estacionamento para os
veículos do PROCON , em atendimento Secretaria Municipal do Governo - SEGOV, conforme condições
especificações estabelecidas no Edital e seus anexos

Objeto

Pregoeiro(a)

Fabio Alves Marques - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Reuniram-se o Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
da interessada. A seguir a credenciada apresentou sua proposta escrita. Após o lançamento da proposta escrita, o
pregoeiro convocou a classificada, única participante do certame, para apresentar o seu lance e consequentemente
negociação, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foi apresentado o lance registrado no histórico
abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

17.329.630/0001-07 574.677.301-87RG: 81444 MTE GOMICROEMPRESA
ESTACIONAMENTO TOCANTINS LTDA. Marlene Rosa Maia

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 015/2017

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Locaçao de vagas em estacionamento para permanencia de veículos8 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ESTACIONAMENTO TOCANTINS LTDA.17.329.630/0001-07 R$260,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ESTACIONAMENTO TOCANTINS LTDA.17.329.630/0001-07 R$260,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$260,0017.329.630/0001-07(M) ESTACIONAMENTO TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
Adjudicado

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Locaçao de vagas em estacionamento para permanencia de veículos801 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ESTACIONAMENTO TOCANTINS LTDA.17.329.630/0001-07 Verbal AdjudicadoR$260,00(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 015/2017

Item nº: 17922Codigo do Item:01
Quantidade: 8 Unidade: Unidade

Situação: Adjudicado Marca:
Aceito para: ESTACIONAMENTO TOCANTINS LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 260,00 R$ 2.080,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 015/2017



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

17.329.630/0001-07 - ESTACIONAMENTO TOCANTINS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$2.080,00R$260,00Locaçao de vagas em estacionamento para
permanencia de veículos

8

Total da Empresa: R$ 2.080,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 2.080,00

Concluída a fase de negociação, foi declarada vencedora a empresa ESTACIONAMENTO TOCANTINS LTDA. Em
seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital, e após o julgamento, a empresa foi
HABILITADA. Diante da ausência de intenção de recurso o objeto desta licitação fica ADJUDICADO à licitante
vencedora, o serviço de locação de vagas de estacionamento será executado no prazo de 01 (um) ano, assim, o valor
total licitado é de R$ 24.960,00 (vinte e quatro mil e novecentos e sessenta reais), que corresponde o valor unitário
mensal multiplicado por 12 (doze). Desta forma, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata
que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente. O resultado da licitação
será publicado no site: www.goiania.go.gob.br. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão,
lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes
presentes até o final do certame.

Fabio Alves Marques - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeiro

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Clayton Pereira de Morais - Equipe de Apoio

 

Decreto nº 1194 de 23 de março de 2017

 17.329.630/0001-07 - ESTACIONAMENTO TOCANTINS LTDA.
 574.677.301-87 - Marlene Rosa Maia

  


